

KLAIPĖDOS REGIONO PLĖTROS TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2012 m. gruodžio 10 d. Nr. 51/3P-22
Klaipėda

Posėdis įvyko: 2012 m. lapkričio 19 d., 13.00 val., Neringos savivaldybės administracijos posėdžių salėje (112 kab., Danės g. 17, Klaipėda).

Posėdžio pirmininkas: Šilutės rajono savivaldybės tarybos narys Virgilijus Pozingis.

Posėdžio sekretorė: Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Klaipėdos apskrities skyriaus vyr. specialistė Romualda Čiarienė.

Dalyvavo: (posėdžio dalyvių sąrašas pridedamas, 1 priedas).

Darbotvarkė:

1. Regioninės galimybių studijos „Vakarų krantas“ pristatymas.
2. Informacija apie rengiamą Klaipėdos regiono 2014-2020 metų plėtros planą.
3. Dėl sutaupytų Europos Sąjungos struktūrinių fondų paramos lėšų įsisavinimo.
4. Europos Sąjungos struktūrinių fondų paramos lėšų įsisavinimo Klaipėdos regione apžvalga.
5. Dėl Klaipėdos regiono projektų sąrašų:
 - 5.1. Dėl Klaipėdos regiono projektų sąrašo 2007-2013 metų laikotarpiui pagal priemonę „Teritorijų planavimas“ keitimo.
 - 5.2. Dėl Klaipėdos regiono projektų sąrašo 2007-2013 metų laikotarpiui pagal priemonę „Viešosios paskirties pastatų renovavimas regioniniu lygiu“ tikslinimo.
 - 5.3. Dėl Klaipėdos regiono projektų sąrašo 2007-2013 metų laikotarpiui pagal priemonę „Viešosios turizmo infrastruktūros ir paslaugų plėtra regionuose“ tikslinimo.
 - 5.4. Dėl Klaipėdos regiono projektų sąrašo 2007-2013 m. laikotarpiui ir rezervinių projektų sąrašo pagal priemonę „Prielaidų spartesnei ūkinės veiklos diversifikacijai kaimo vietovėse sudarymas“ tikslinimo.
 - 5.5. Dėl Klaipėdos regiono projektų sąrašo 2011-2013 m. laikotarpiui ir rezervinių projektų sąrašo pagal priemonę „Savivaldybių institucijų ir įstaigų dirbančiųjų kvalifikacijos tobulinimas“ tikslinimo.
 - 5.6. Dėl Klaipėdos regiono projektų sąrašo 2011-2013 m. laikotarpiui pagal priemonę „Praeityje užterštų teritorijų tvarkymas“ tikslinimo.
 - 5.7. Dėl Klaipėdos regiono projektų sąrašo 2007-2013 metų laikotarpiui pagal priemonę „Investicijos į ikimokyklinio ugdymo įstaigas“ tikslinimo.
 - 5.8. Dėl Klaipėdos regiono rezervinių projektų sąrašo 2011-2013 metų laikotarpiui pagal priemonę „Daugiabučių namų atnaujinimas pirmiausia didinant jų energijos vartojimo efektyvumą“ keitimo.
 - 5.9. Dėl Klaipėdos regiono projektų sąrašų 2007-2011 ir 2011-2013 metų laikotarpiams pagal priemonę „Nestacionarių socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra“ tikslinimo.
 - 5.10. Dėl papildomų lėšų poreikio priemonės „Daugiabučių namų atnaujinimas pirmiausia didinant jų energijos vartojimo efektyvumą“ projektams įgyvendinti.
6. Kiti klausimai.

V. Pozingis pradėjo posėdį papildomu darbotvarkės klausimu dėl Klaipėdos regiono savivaldybių prisidėjimo prie skrydžių rinkodaros programos įgyvendinimo alternatyvų (šis klausimas buvo pristatytas asociacijos „Klaipėdos regionas“ susirinkime prieš Klaipėdos regiono plėtros tarybos posėdį). Paklausė, ar pritariama darbotvarkei.

Darbotvarkei pritarta.

V. Linkus paprašė prie kitų klausimų įtraukti klausimą dėl Europos Sąjungos Pietų Baltijos bendradarbiavimo per sieną programos.

1. SVARSTYTA. Dėl Klaipėdos regiono savivaldybių prisidėjimo prie skrydžių rinkodaros programos įgyvendinimo alternatyvų.

Pranešėjas – Valdas Pučkorius, asociacijos „Klaipėdos regionas“ vykdytysis direktorius (pranešimas pridedamas, 2 priedas).

V. Pučkorius informavo, kad ką tik įvyko asociacijos „Klaipėdos regionas“ narių susirinkimas, kuriame aptarta medžiaga apie Klaipėdos regiono savivaldybių prisidėjimą naujų skrydžių rinkodaros programai įgyvendinti ir pasirengta ją svarstyti Klaipėdos regiono plėtros taryboje. Reikėtų atsakyti į kelis klausimus jau konkretizuojant darbus. Rinkodaros programa galėtų būti sudaryta iš regiono reklamos avialinijų elektroniniuose ir spausdintuose skrydžių žurnaluose, avialinijų tinklapyje, avialinijų naujienlaiškiuose, ant elektroninių bilietų, orlaivių viduje ir panašiai. Tai būtų daroma, savivaldybėms apsisprendus dėl naujų maršrutų kryptių ir skaičiaus. Kalbant apie rinkodaros programos įgyvendinimo principus, Palangos miesto savivaldybė jau ir anksčiau yra minėjusi, kad prisidėtų prie skrydžių maršruto į Londoną atsiradimo ir skirtų 40 procentų reikiamų lėšų, jei tai sudarytų 300 tūkst. Lt rinkodaros programos. Šiandien Palangos meras informavo, kad praėjusį mėnesį šį klausimą apsvačius savivaldybės taryboje, maksimaliai savivaldybė gali prisidėti 150 tūkst. litų Londono krypties skrydžiui atsirasti.

V. Pučkorius pristatė 2012 m. sausio 1 d. duomenimis turimą Klaipėdos regiono savivaldybių gyventojų skaičių, reikalingą savivaldybėms skirstant prisidėjimą prie rinkodaros programos pagal gyventojų skaičių.

Pranešėjas pateikė 3 alternatyvius paskaičiavimus, kuriuose matomas kiekvienos regiono savivaldybės prisidėjimas. Jeigu būtų pasirinkta minimalistinė pirmoji alternatyva prisidėti 300 tūkst. litų, tai Palangos savivaldybė prisidėtų 120 tūkst. litų, o kitos regiono savivaldybės – 180 tūkst. litų, t.y. 40 procentų - Palanga, o kitoms savivaldybėms tektų 60 procentų.

Antroji svarstoma alternatyva prisidėti prie rinkodaros programos - 400 tūkst. litų. Šiuo atveju Palangos miesto savivaldybė turėtų prisidėti 160 tūkst. litų, o kitos savivaldybės – 240 tūkst. litų, tačiau Palangos miesto meras informavo, kad Palanga negali prisidėti daugiau kaip 150 tūkst. litų, tai kitoms savivaldybėms tuomet reikėtų prisidėti ne 240 tūkst. litų, kaip numatyta alternatyvoje, o 250 tūkst. litų. Trečioji alternatyva nebuvo svarstyta.

Savivaldybės turėtų apsispręsti, kiek galėtų prisidėti prie rinkodaros programos, kad oro uostas galėtų derėtis su skrydžių bendrove dėl programos įgyvendinimo. Per savaitę numatyti 2 skrydžiai į Londoną, nepriklausomai, kuri iš 3 alternatyvų būtų pasirinkta. Skrydžių kiekis į Hamburgą būtų 2-3 kartai per savaitę, bet ir prisidėjimas į Hamburgą turėtų būti didesnis – iki 750 tūkst. litų.

Savivaldybėms iškilo klausimas, ar tokiu atveju, jei Palangos oro uostui nepavyktų susiderėti dėl skrydžio į Londoną, būtų galima vesti derybas dėl krypties į Hamburgą. Palangos savivaldybė informavo, kad klausimą dėl skrydžio į Hamburgą svarstyti atskirai.

Regiono plėtros taryba turėtų priimti sprendimą - siūlymą savivaldybėms prisidėti prie šios rinkodaros programos įgyvendinimo, kad savivaldybės turėtų pagrindą teikti savivaldybių taryboms sprendimus. Klaipėdos miesto savivaldybė jau turi pasirengusi sprendimo projektą dėl prisidėjimo šiai programai įgyvendinti.

A. Burkšas paklausė, ar ta programa teikiama keletui metų, ar kalbama apie vienerius metus.

V. Pučkorius atsakė, kad kalbant apie kelerių metų programą, kyla klausimas, ar savivaldybės priims sprendimus keletui metų į priekį ir numatys lėšas keletui metų.

A. Burkšas pasiūlė galvoti apie keletą metų į priekį, nes ir derybos su aviakompanijomis, kuomet matoma perspektyva, bus efektyvesnės.

V. Grubliauskas pridūrė, kad apie tai buvo svarstyta ir tam tikrų loginių aspektų, kurie pagrįstų naudą, būtų labai daug, tačiau atsižvelgiant į realią situaciją, kad kai kurios savivaldybės yra labiau nutolusios nuo Palangos oro uosto ir tiesioginės naudos aspektas toms savivaldybėms yra gana kvestionuojamas, pasirinktas gal ir nevisai optimalus, bet racionalus variantas bandyti įveikti pirmąjį etapą. Trijų metų programos tvirtinimas su atitinkamu finansavimu gali per daug atsargiai nuteikti kai kurių savivaldybių tarybų narius, tada jie gali pažvelgti kaip į neišvengiamą įsipareigojimą 3 metams ir viskas gali žlugti. Kitas dalykas – viešasis sektorius deklaruodamas tam tikrą norą finansuoti programą 3 metus, tam tikra prasme duotų ženklą bendrovėms, kurios planuoja

ateiti, kad jos 3 metus gali turėti partnerį, kuris yra numatęs finansavimą. Tai irgi gali būti vertinama kaip garantuotas finansavimo šaltinis.

V. Pozingis paklausė, kas vykdys konkursą.

V. Pučkorius atsakė, kad Palangos oro uostas informavo, jog neturi tokių suteiktų funkcijų konkursui vykdyti.

J. Jucevičiūtė teigė, kad tai būtų atskira asociacijos su aviakompanija sutartis.

V. Grubliauskas pridūrė, kad asociacija čia dalyvautų finansuodama ne skrydį, o savivaldybės dalyvautų per asociaciją regiono patrauklumo skatinimo programoje. Finansavimas būtų skiriamas asociacijai programai įgyvendinti.

V. Pučkorius teigė, kad kalbant apie reklamas, jų kiekis ir reklamų plotai priklausytų nuo savivaldybių prisidėjimo rinkodaros programai įgyvendinti.

Pranešėjas paprašė pritarti vienai iš pristatytų alternatyvų.

NUTARTA:

1. Pritarti Klaipėdos regiono pasiekiamumo skatinimui per rinkodaros priemones, orientuojantis į vienos naujos oro linijos įdiegimą per vienintelį regiono tarptautinį oro uostą. Prioritetu numatyti Londono kryptį, neatmetant galimybės toliau svarstyti kitų krypčių.

2. Pritarti projekto „Klaipėdos regiono pasiekiamumo didinimas“ finansavimo modeliui:

2.1. Bendra projekto vertė – 400 000 Lt.

2.2. Projekto dalyvių įnašai: Palangos miesto savivaldybės - 150 000 litų (37,5 proc.), Klaipėdos miesto savivaldybės - 135 000 litų (33,75 proc.), likęs prisidėjimas 115 000 litų (28,75 proc.) būtų padalintas likusioms savivaldybėms pagal gyventojų skaičių.

3. Siūlymą prisidėti prie rinkodaros programos ir numatytą finansavimo modelį pristatyti savivaldybių tarybose, priimant sprendimus.

2. SVARSTYTA. Regioninės galimybių studijos „Vakarų krantas“ pristatymas.

Pranešėjas – Šarūnas Rutkauskas, UAB „Lyderio grupė“ projektų vadovas (pranešimas pridedamas, 3 priedas).

Š. Rutkauskas informavo, kad galimybių studija rengiama šiek tiek daugiau negu metai. Sutartis pasirašyta 2011 m. rugpjūčio 22 d. Sutarties įgyvendinimo terminas – 2 metai. Galimybių studija bus parengta iki 2013 m. rugpjūčio 22 d. Pristatė regioninės galimybių studijos „Vakarų krantas“ rengimo pažangą, Klaipėdos regiono gyventojų ir turistų apklausos ataskaitas, automobilių srautų tyrimo rezultatus, dviračių trasų ir maršrutų bei jų apkrovimo Klaipėdos regione analizės rezultatus, vandens transporto analizės rezultatus, potencialių kurortinių teritorijų atitikimą kurortinės teritorijos statuso suteikimo gyvenamosioms vietovėms reikalavimams, geležinkelių, oro ir jūrų transporto tarptautinių keltų analizę, strateginių planavimo dokumentų ir teisės aktų analizę, viešojo transporto maršrutų, keleivių srautų tyrimą, suplanuotus darbus. Visi tyrimų rezultatai skelbiami tinklapyje www.vakarukrantas.lt

V. Grubliauskas paklausė dėl Kairių poligono, kuris galimybių studijoje yra diskusinis objektas. Studijoje numatyta galimybė kreiptis į LR Vyriausybę dėl jo iškėlimo, akcentuojat grėsmę Suskystintų dujų terminalui.

Š. Rutkauskas teigė, kad Klaipėdos rajono savivaldybė prieš keletą metų turėjo rimtą dialogą su Krašto apsaugos ministerija dėl Kairių poligono iškėlimo iš tos teritorijos, vėliau susirašinėjimas nutrūko ir idėja numarinta, bet vėl norimasi ją iškelti.

V. Grubliauskas paklausė dėl Melnragės, kaip potencialios kurortinės teritorijos atitikimo kurortinės teritorijos statusui. Ar vertinama uosto veikla, jei teritorija būtų pripažinta kurortine?

Š. Rutkauskas teigė, kad šiuo atveju vertinamas sunkiojo transporto tranzito per kurortinę teritoriją buvimas ar nebuvimas, ar yra aplinkkelis, kad sunkusis transportas nekirstų potencialios kurortinės teritorijos, ar yra taršos šaltiniai, ar veikia įmonės, kurios turi taršos integruotą prevenciją, kontrolę, leidimus ir t.t. Tam tikri kriterijai, kurie įtakoja ir uosto veiklą yra, bet statuso siekimas nepaveiks pačio uosto.

A. Burkšas teigė, kad į šią galimybių studiją buvo dėta daug vilčių ir belaukiant rezultato, kaip galėtume išvystyti pačią geriausią infrastruktūrą regione, entuziazmas truputį išblėso. Norisi greičiau sulaukti rezultatų, specialistų patarimų ir pasiūlymų.

V. Pozingis pasiūlė visos savivaldybėms pasikviesti ir savo tarybose bei visuomenei pristatyti šią galimybių studiją, išsakyti savo pozicijas. Galimybių studijos rengimas užsitęsė, bet jau 2014-2020 metais turint tokį dokumentą bus galima imtis veiksmų studijos rezultatams įgyvendinti.

3. SVARSTYTA. Informacija apie rengiamą Klaipėdos regiono 2014-2020 metų plėtros planą.

Pranešėjas – Vaidotas Linkus, Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Klaipėdos apskrities skyriaus vedėjas (pranešimas pridedamas, 4 priedas).

V. Linkus pristatė rengiamą Klaipėdos regiono 2014-2020 metų plėtros plano projektą. Informavo, kad sudaryta darbo grupė iš savivaldybių, ministerijų atstovų ir socialinių bei ekonominių partnerių, su kuriais ne kartą buvo susitikta rengiant šį planą ir intensyviai tarpusavyje bendraujama elektroniniu būdu. Jau yra parengta regiono plėtros plano vizijos formuluotė, prioritetų projektas, prioritetai iš esmės nesikeičia lyginant su 2007-2013 metų prioritetais, tiesiog koreguojami pavadinimai. Parengta nauja Klaipėdos regiono socialinės ir ekonominės būklės analizė SSGG metodu, strategijos projektas. Visa tai yra suderinta su darbo grupe, atsižvelgta į jų siūlymus. 2012 m. gruodžio – 2013 metų sausio mėnesiais planuojamos viešos konsultacijos su visuomene. 2013 m. vasario mėnesį planuojama SSGG analizę ir strategijos projektą teikti derinti Klaipėdos regiono plėtros tarybai. 2013 m. balandžio – birželio mėnesiais numatoma rengti priemonių plano projektą bei plano įgyvendinimo stebėsenos projektą. 2013 m. gruodžio mėnesį planuojamas parengto plėtros plano teikimas Klaipėdos regiono plėtros tarybai.

Klaipėdos regiono plėtros tarybos nariai pritarė pateiktai informacijai apie rengiamą Klaipėdos regiono 2014-2020 metų plėtros planą ir jokių pastabų dėl pristatytų plano dokumentų projektų nepateikė.

4. SVARSTYTA. Dėl sutaupyto Europos Sąjungos struktūrinių fondų paramos lėšų įsisavinimo.

Pranešėjas – Vaidotas Linkus, Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Klaipėdos apskrities skyriaus vedėjas (pranešimas pridedamas, 5 priedas).

V. Linkus informavo, kad Regioninės plėtros departamento prie VRM Klaipėdos apskrities skyrius peržiūrėjo Europos Sąjungos struktūrinės paramos lėšų įsisavinimą savivaldybėse, didžiausią dėmesį atkreipiant į sutaupytas lėšas. Paprašė paspartinti lėšų įsisavinimą įgyvendinamiems arba naujiems projektams. Pranešėjas pristatė 9 priemones, pagal kurias turima sutaupyto lėšų: „Savivaldybių institucijų ir įstaigų dirbančiųjų kvalifikacijos tobulinimas“, „Prielaidų spartesnei ūkinės veiklos diversifikacijai kaimo vietovėse sudarymas“, „Viešosios turizmo infrastruktūros ir paslaugų plėtra regionuose“, akcentuojant, kad pagal šią priemonę Šilutės rajono savivaldybės administracija yra viršijusi limitą 9.077,32 Lt ir šią problemą būtina kuo skubiau spręsti, „Savivaldos transporto infrastruktūros modernizavimas ir plėtra“, „Teritorijų planavimas“, „Viešosios paskirties pastatų renovavimas regionų lygiu“, „Daugiabučių namų atnaujinimas pirmiausia didinant jų energijos vartojimo efektyvumą“, „Nestacionarių socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra“ bei regionines priemones, kuriose sutaupyto/nesuplanuoto Europos Sąjungos lėšų, numatoma, Klaipėdos regionas neįsisavins.

5. SVARSTYTA. Europos Sąjungos struktūrinių fondų paramos lėšų įsisavinimo Klaipėdos regione apžvalga.

Pranešėja – Vilija Malakauskienė, VRM Regioninės politikos departamento Sanglaudos skatinimo veiksmų programos skyriaus vyr. specialistė Klaipėdos apskrityje (pranešimas pridedamas, 6 priedas).

V. Malakauskienė informavo, kad šiuo metu sąrašuose yra 216 projektų. Lėšų įsisavinimas vyksta labai intensyviai, savivaldybių problemos yra labai skirtingos. Ypač daug problemų, susijusių su pažeidimais ir jų nustatymais, turi Klaipėdos miesto savivaldybė. Pagal lėšų įsisavinimą, kai kurių savivaldybių lėšų įsisavinimo procentas sumažėjęs, bet pasirašyta daug naujų sutarčių, daug naujų objektų, kas įtakoja procentų pakitimą. Neringa pagal įsisavinimą pirmauja, toliau – Šilutės rajonas. Prasčiausias lėšų įsisavinimas – Klaipėdos miesto ir Klaipėdos rajono. Pagal pažeidimus pirmauja Klaipėdos miestas ir Šilutės rajonas. Šiuo metu jau pasirašyta 80 procentų sutarčių. Mėnesio pradžioje į savivaldybes išsiųsta informacija, kad atkreipti dėmesį į artėjančius sutarčių pasirašymo terminus. Labai dažnai tenka nukelti paraiškų pateikimo datas, dėl to kalbėta su vadovais, kad būtina sustiprinti pasirengimą paraiškų pateikimui. Nuo pasirengimo priklauso, ar laiku bus pasirašytos sutartys ir sklandžiai vyks lėšų įsisavinimas. Jeigu skaičiuoti lėšų įsisavinimą nuo sutarčių skaičiaus, tai šiuo metu įsisavinti 56,38 procentai. O jeigu skaičiuoti lėšų įsisavinimą nuo projektų skaičiaus sąrašuose, tai šiuo metu įsisavinti 45,27 procentai. Kai kurioms savivaldybėms trūksta lėšų projektams įgyvendinti, todėl darytos išsklotinės, pavyzdžiui Kretingos rajono savivaldybei, kaip respublikos mastu įsisavinamos lėšos pagal priemonę „Prielaidų spartesnei ūkinės veiklos diversifikacijai kaimo vietovėse sudarymas“, Klaipėdos regiono lėšų įsisavinimo rezultatai yra geri.

6. SVARSTYTA. Dėl Klaipėdos regiono projektų sąrašų:

6.1. SVARSTYTA. Dėl Klaipėdos regiono projektų sąrašo 2007-2013 metų laikotarpiui pagal priemonę „Teritorijų planavimas“ keitimo.

Pranešėja – Roma Čiarienė, Regioninės plėtros departamento prie VRM Klaipėdos apskrities skyriaus vyr. specialistė.

R. Čiarienė informavo, kad sprendimu keičiamos 6 projektų vertės, nes Skuodo, Neringos, Palangos, Klaipėdos rajono ir Kretingos rajono savivaldybių administracijos didina projektų vertes perkeliant sutaupytas lėšas iš priemonės „Regioninės plėtros tobulinimas, regionų plėtros planai, savivaldybių (ilgalaikiai/trumpalaikiai) strateginiai plėtros planai“ į priemonę „Teritorijų planavimas“ bei vieno Skuodo rajono savivaldybės administracijos projekto vertė tikslinama pagal faktiškai patirtas išlaidas. Taip pat į rezervinių projektų sąrašą įkeliami 2 projektai: Skuodo rajono teritorijų detaliųjų ir specialiųjų planų parengimas“ bei „Teritorinio planavimo dokumentų parengimas Klaipėdos rajono savivaldybės teritorijos vystymui (Dovilų ir Endriejavo miestelių bendrieji planai)“.

NUTARTA. Priimti sprendimą „Dėl Klaipėdos regiono plėtros tarybos 2010 m. gruodžio 13 d. sprendimo Nr. 6.1-61-(18.4) „Dėl Klaipėdos regiono projektų sąrašo 2011-2013 metų laikotarpiui sudarymo pagal Lietuvos 2007-2013 m. Europos Sąjungos struktūrinės paramos panaudojimo strategijos Žmogiškųjų išteklių veiksmų programos VP-1-4.2-VRM-04-R priemonę „Teritorijų planavimas““ pakeitimo“.

Balsavo. Už – 11 tarybos narių.

6.2. SVARSTYTA. Dėl Klaipėdos regiono projektų sąrašo 2007-2013 metų laikotarpiui pagal priemonę „Viešosios paskirties pastatų renovavimas regioniniu lygiu“ tikslinimo.

Pranešėja – Asta Česnauskienė, Regioninės plėtros departamento prie VRM Klaipėdos apskrities skyriaus vyr. specialistė.

A. Česnauskienė informavo, kad šiuo sprendimo projektu yra teikiami šie regiono projektų sąrašo pakeitimai:

- 1) Kretingos rajono savivaldybės prašymu yra keičiami 5 šios savivaldybės įgyvendinamų projektų biudžetai. Jie keičiami pagal faktiškai patirtas išlaidas įgyvendinus projektus, taip pat pagal įvykdytų viešųjų pirkimų vertes.
- 2) Skuodo rajono savivaldybės prašymu pagal faktiškai patirtas išlaidas yra keičiamas projekto „Viešosios įstaigos Skuodo kultūros centro pastato rekonstravimas“ biudžetas.
- 3) Klaipėdos miesto savivaldybės prašymu yra tikslinami dviejų šios savivaldybės projektų įgyvendinimo rezultato rodikliai.

NUTARTA. Priimti sprendimą „Dėl Klaipėdos regiono plėtros tarybos 2008 m. gruodžio 19 d. sprendimo Nr. 6.1-9-(18.4) „Dėl viešosios paskirties pastatų renovavimo regiono projektų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo“.

Balsavo. Už – 11 tarybos narių.

6.3. SVARSTYTA. Dėl Klaipėdos regiono projektų sąrašo 2007-2013 metų laikotarpiui pagal priemonę „Viešosios turizmo infrastruktūros ir paslaugų plėtra regionuose“ tikslinimo.

Pranešėja – Dalia Makuškienė, Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Klaipėdos apskrities skyriaus vyriausioji specialistė.

D. Makuškienė informavo, kad sprendimu yra tikslinamas baigto įgyvendinti projekto „Kretingos miesto senųjų kapinių tvoros su vartais ir laiptų prie Lurdo rekonstravimas“ biudžetas. Kretingos rajono savivaldybė prašo sutaupyti lėšas pridėti projektui „Kretingos miesto Pastauninko parko sutvarkymas ir pritaikymas turizmo bei kitoms viešoms reikmėms“, nukeliamas paraiškos pateikimo įgyvendinančiajai institucijai terminas iki 2013 m. kovo 29 d. Taip pat yra tikslinamas projekto „Gargždų turizmo infrastruktūros modernizavimas“ biudžetas pasirašius finansavimo sutartį.

NUTARTA. Priimti sprendimą „Dėl Klaipėdos regiono plėtros tarybos 2009 m. gegužės 28 d. sprendimo Nr. 6.1-14-(18.4) „Dėl 2007-2013 metų Sanglaudos skatinimo veiksmų programos VP3-1.3-ŪM-05-R priemonės „Viešosios turizmo infrastruktūros ir paslaugų plėtra regionuose“ Klaipėdos regiono projektų sąrašo 2007-2013 metų laikotarpiui patvirtinimo“ pakeitimo“.

Balsavo. Už – 11 tarybos narių.

6.4. SVARSTYTA. Dėl Klaipėdos regiono projektų sąrašo 2007-2013 m. laikotarpiui ir rezervinių projektų sąrašo pagal priemonę „Prielaidų spartesnei ūkinės veiklos diversifikacijai kaimo vietovėse sudarymas“ tikslinimo“.

Pranešėja – Dalia Makuškienė, Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Klaipėdos apskrities skyriaus vyriausioji specialistė.

D. Makuškienė informavo, kad vienu sprendimo projektu į rezervinių projektų sąrašą įrašomas Šilutės rajono savivaldybės pateiktas projektinis pasiūlymas „Rusnės kultūros namų rekonstrukcija, Neringos g. 2, Rusnėje“.

Kitu sprendimo projektu keičiami Kretingos savivaldybės 2 baigtų įgyvendinti projektų - „Salantų kultūros centro rekonstrukcija ir gyvenamosios aplinkos sutvarkymas“ ir „Kretingos rajono kultūros centro Raguviškių filialo rekonstrukcija ir gyvenamosios aplinkos sutvarkymas“ – biudžetai pagal faktiškai išleistas lėšas.

Sutaupyti lėšas Kretingos rajono savivaldybė prašo pridėti prie projekto „Kretingos rajono kultūros centro Kartenos filialo rekonstrukcija ir gyvenamosios aplinkos sutvarkymas“ biudžeto.

Pasirašius finansavimo sutartį projektui „Priekulės bendruomeninės ir viešosios infrastruktūros modernizavimas“ Klaipėdos rajono savivaldybė sutaupė 10 tūkst. litų ir prašo sutaupyti lėšas pridėti prie projekto „Kretingalės kultūros centro renovacija“.

Skuodo rajono savivaldybė sutaupė lėšų įgyvendindama „Ylakių miestelio bendruomeninės infrastruktūros ir gyvenamosios aplinkos išvystymas“ projektą – tikslinamas šio projekto biudžetas. Savivaldybė iš viso turi sutaupiusi 366,5 tūkst. litų ir prašo šią sumą pridėti projektui

„Aleksandrijos kaimo bendruomeninės infrastruktūros ir gyvenamosios aplinkos išvystymas“ (bankrutavus rangovui reikia skelbti naujus pirkimus).

Šilutės rajono savivaldybė prašo išbraukti iš sąrašo projektą „Kintų seniūnijos gyvenamosios aplinkos gerinimas“, nes po 2011 m. lapkričio 29 d. Nr. 1V-865 PFSA pakeitimo buvo pakeisti reikalavimai veikloms ir projektas nebeatitiko kai kurių reikalavimų. Į sąrašą įrašomas projektinis pasiūlymas „Rusnės kultūros namų rekonstrukcija, Neringos g. 2, Rusnėje“, perkeliant jį iš rezervinių projektų sąrašo.

NUTARTA:

1. Priimti sprendimą „Dėl Klaipėdos regiono plėtros tarybos 2010 m. kovo 3 d. sprendimo Nr. 6.1-6-(18.4) „Dėl 2007-2013 metų Sanglaudos skatinimo veiksmų programos VP3-1.2-VRM-01-R priemonės „Prielaidų spartesnei ūkinės veiklos diversifikacijai kaimo vietovėse sudarymas“ Klaipėdos regiono projektų sąrašo 2007-2013 metų laikotarpiui patvirtinimo“ pakeitimo“.

Balsavo. Už – 11 tarybos narių.

2. Priimti sprendimą „Dėl Klaipėdos regiono plėtros tarybos 2010 m. kovo 3 d. sprendimo Nr. 6.1-6-(18.4) „Dėl 2007-2013 metų Sanglaudos skatinimo veiksmų programos VP3-1.2-VRM-01-R priemonės „Prielaidų spartesnei ūkinės veiklos diversifikacijai kaimo vietovėse sudarymas“ Klaipėdos regiono projektų sąrašo 2007-2013 metų laikotarpiui patvirtinimo“ pakeitimo“.

Balsavo. Už – 11 tarybos narių.

3. Priimti sprendimą „Dėl Klaipėdos regiono plėtros tarybos 2009 m. gegužės 28 d. sprendimo Nr. 6.1-15-(18.4) „Dėl 2007-2013 metų Sanglaudos skatinimo veiksmų programos VP3-1.2-VRM-01-R priemonės „Prielaidų spartesnei ūkinės veiklos diversifikacijai kaimo vietovėse sudarymas“ Klaipėdos regiono projektų sąrašo 2007-2013 metų laikotarpiui patvirtinimo“ pakeitimo“.

Balsavo. Už – 11 tarybos narių.

6.5. SVARSTYTA. Dėl Klaipėdos regiono projektų sąrašo 2011-2013 m. laikotarpiui ir rezervinių projektų sąrašo pagal priemonę „Savivaldybių institucijų ir įstaigų dirbančiųjų kvalifikacijos tobulinimas“ tikslinimo.

Pranešėja - Dalia Makuškienė, Regioninės plėtros departamento prie VRM Klaipėdos apskrities skyriaus vyr. specialistė.

D. Makuškienė informavo, kad vienu sprendimo projektu keičiami projekto „Klaipėdos regiono projektų finansuotinių iš įvairių finansinių mechanizmų, planavimo ir valdymo specialistų mokymai“ duomenys: koreguojamas pavadinimas, keičiamas biudžetas, pridodant regiono sutaupyta lėšas (214,330 tūkst. lt) ir keičiamas pareiškėjas – vietoje Palangos savivaldybės įrašoma Kretingos savivaldybė.

Kitu sprendimo projektu tikslinamas projekto „Klaipėdos rajono savivaldybės administracijos ir savivaldybės tarybos narių mokymai (2 etapas)“ biudžetas pagal pasirašytą finansavimo sutartį.

Į sąrašą iš rezervinio sąrašo įkeliamas projektas „Klaipėdos regiono savivaldybių darbuotojų, atsakingų už projektų, finansuotinių iš įvairių finansinių šaltinių, planavimą, valdymą ir įgyvendinimą, mokymai“.

NUTARTA:

1. Priimti sprendimą "Dėl Klaipėdos regiono plėtros tarybos 2010 m. gruodžio 27 d. sprendimo Nr. 6.1-82-(18.4) „Dėl Klaipėdos regiono rezervinių projektų sąrašo 2011-2013 metų laikotarpiui pagal 2007-2013 metų Žmogiškųjų išteklių plėtros veiksmų programos priemonę VP1-4.1-VRM-04-R „Savivaldybių institucijų ir įstaigų dirbančiųjų kvalifikacijos tobulinimas“ patvirtinimo“.

Balsavo. Už – 11 tarybos narių.

2. Priimti sprendimą „Dėl Klaipėdos regiono plėtros tarybos 2010 m. gruodžio 27 d. sprendimo Nr. 6.1-75-(18.4) „Dėl Klaipėdos regiono projektų sąrašo 2011-2013 metų laikotarpiui pagal 2007-2013 metų Žmogiškųjų išteklių plėtros veiksmų programos priemonę VP1-4.1-VRM-04-R „Savivaldybių institucijų ir įstaigų dirbančiųjų kvalifikacijos tobulinimas“ patvirtinimo“ pakeitimo“.

Balsavo. Už – 11 tarybos narių.

6.6. SVARSTYTA. Dėl Klaipėdos regiono projektų sąrašo 2011-2013 m. laikotarpiui pagal priemonę „Praeityje užterštų teritorijų tvarkymas“ tikslinimo.

Pranešėja – Asta Česnauskienė, Regioninės plėtros departamento prie VRM Klaipėdos apskrities skyriaus vyr. specialistė.

A. Česnauskienė informavo, kad šiuo sprendimo projektu Klaipėdos miesto ir Klaipėdos rajono savivaldybių prašymu yra keičiamos regiono projektų sąrašė esančių šių savivaldybių dviejų projektų biudžetų sumos. Sumos keičiamos pagal pasirašytų projektų finansavimo ir administravimo sutarčių vertes.

NUTARTA. Priimti sprendimą "Dėl 2012 m. sausio 27 d. sprendimo Nr. 51/3S-2 „Dėl 2007-2013 metų Sanglaudos skatinimo veiksmų programos priemonės VP3-1.4-AM-06-R „Praeityje užterštų teritorijų tvarkymas“ Klaipėdos regiono projektų sąrašo 2011-2013 metų laikotarpiui ir Klaipėdos regiono rezervinių projektų sąrašo 2011-2013 metų laikotarpiui patvirtinimo“ pakeitimo“.

Balsavo. Už – 11 tarybos narių.

6.7. SVARSTYTA. Dėl Klaipėdos regiono projektų sąrašo 2007-2013 metų laikotarpiui pagal priemonę „Investicijos į ikimokyklinio ugdymo įstaigas“ tikslinimo.

Pranešėja – Asta Česnauskienė, Regioninės plėtros departamento prie VRM Klaipėdos apskrities skyriaus vyr. specialistė.

A. Česnauskienė informavo, kad šiuo sprendimo projektu Klaipėdos rajono savivaldybės prašymu yra mažinama projekto „Klaipėdos rajono Priekulės vaikų lopšelio-darželio modernizavimas“ vertė, o sutaupytos lėšos perkeliama šios savivaldybės įgyvendinamam projektui „Klaipėdos rajono Endriejavo vidurinės mokyklos vaikų darželio modernizavimas“.

NUTARTA. Priimti sprendimą "Dėl Klaipėdos regiono plėtros tarybos 2009 m. spalio 20 d. sprendimo Nr. 6.1-36-(18.4) „Dėl 2007-2013 metų Sanglaudos skatinimo veiksmų programos priemonės VP3-2.2-ŠMM-06-R „Investicijos į ikimokyklinio ugdymo įstaigas“ Klaipėdos regiono projektų sąrašo 2007-2013 metų laikotarpiui patvirtinimo“ pakeitimo“.

Balsavo. Už – 11 tarybos narių.

6.8. SVARSTYTA. Dėl Klaipėdos regiono rezervinių projektų sąrašo 2011-2013 metų laikotarpiui pagal priemonę „Daugiabučių namų atnaujinimas pirmiausia didinant jų energijos vartojimo efektyvumą“ keitimo.

Pranešėja – Roma Čiarienė, Regioninės plėtros departamento prie VRM Klaipėdos apskrities skyriaus vyr. specialistė.

R.Čiarienė informavo, kad šiuo sprendimo projektu iš rezervinių projektų sąrašo išbraukiamas projektas „Skuodo miesto Algirdo g. 19 daugiabučio namo atnaujinimas“. Šis projektas į pagrindinį projektų sąrašą buvo perkeltas 2012 m. rugšėjo 27 d. sprendimu taikant rašytinę procedūrą.

NUTARTA. Priimti sprendimą „Dėl Klaipėdos regiono plėtros tarybos 2010 m. gruodžio 27 d. sprendimo Nr. 6.1-80-(18.4) „Dėl 2007-2013 metų Sanglaudos skatinimo veiksmų programos

priemonės VP3-1.1-VRM-03-R „Daugiabučių namų atnaujinimas pirmiausia didinant jų energijos vartojimo efektyvumą“ Klaipėdos regiono rezervinių projektų sąrašo 2011-2013 metų laikotarpiui patvirtinimo“ pakeitimo“.

Balsavo. Už – 11 tarybos narių.

6.9. SVARSTYTA. Dėl Klaipėdos regiono projektų sąrašų 2007-2011 ir 2011-2013 metų laikotarpiams pagal priemonę „Nestacionarių socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra“ tikslinimo.

Pranešėja – Roma Čiarienė, Regioninės plėtros departamento prie VRM Klaipėdos apskrities skyriaus vyr. specialistė.

R. Čiarienė informavo, kad parengti 2 sprendimų projektai. Pirmuoju sprendimo projektu tikslinamos 2007-2010 m. sąrašo baigto įgyvendinti Klaipėdos miesto savivaldybės projekto „Patalpų (Debreceno g. 48) pritaikymas dienos centro vaikams iš socialinės rizikos šeimų ir trumpalaikės socialinės ir krizių įveikimo pagalbos skyriaus veiklai“ lėšos. Antruoju sprendimo projektu tikslinamas 2011-2013 m. projektų sąrašė esančio Klaipėdos miesto savivaldybės projekto „Senyvo amžiaus asmenų dienos socialinės globos centras (Kretingos g. 44)“ biudžetas, į šį projektą perkeliant sutaupytas minėto baigto įgyvendinti projekto lėšas – 139.593,56 Lt.

NUTARTA:

1. Priimti sprendimą "Dėl Klaipėdos regiono plėtros tarybos 2009 m. vasario 11 d. sprendimo Nr. 6.1-2-(18.4) „Dėl Klaipėdos regiono projektų sąrašų 2007-2010 metų laikotarpiui pagal 2007-2013 metų Sanglaudos skatinimo veiksmų programos priemonę VP3-2.4-SADM-01-R „Nestacionarių socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra“ patvirtinimo“ pakeitimo“.

Balsavo. Už – 11 tarybos narių.

2. Priimti sprendimą „Dėl Klaipėdos regiono plėtros tarybos 2010 m. birželio 14 d. sprendimo Nr. 6.1-23-(18.4) „Dėl 2007-2013 metų Sanglaudos skatinimo veiksmų programos VP3-2.4-SADM-01-R priemonės „Nestacionarių socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra“ Klaipėdos regiono projektų sąrašo ir Klaipėdos regiono rezervinių projektų sąrašo 2011-2013 metų laikotarpiui patvirtinimo“ pakeitimo“.

Balsavo. Už – 11 tarybos narių.

6.10. SVARSTYTA. Dėl papildomų lėšų poreikio priemonės „Daugiabučių namų atnaujinimas pirmiausia didinant jų energijos vartojimo efektyvumą“ projektams įgyvendinti.

Pranešėja – Roma Čiarienė, Regioninės plėtros departamento prie VRM Klaipėdos apskrities skyriaus vyr. specialistė.

R. Čiarienė informavo, kad atsakant į Vidaus reikalų ministerijos raštą, adresuotą Klaipėdos regiono plėtros tarybai, kuriame prašoma pateikti informaciją apie tai, koks poreikis regione panaudoti sutaupytas ir nesuplanuotas lėšas pagal būsto modernizavimo priemonę, parengtas atsakymo projektas. Rašte prašoma apsvarstyti galimybę kituose regionuose sutaupytus ir nesuplanuotus Europos Sąjungos paramos lėšų likučius pagal priemonę „Daugiabučių namų atnaujinimas pirmiausia didinant jų energijos vartojimo efektyvumą“ skirti Skuodo rajono savivaldybės administracijai, kuri norėtų įgyvendinti rezervinių projektų sąrašė esančius 2 daugiabučių namų atnaujinimo projektus. Reikalinga Europos Sąjungos fondų lėšų suma - 1.002.061,29 Lt. (Klaipėdos regiono nesuplanuotos lėšos pagal šią priemonę šiuo metu sudaro 54.214,91 Lt.).

Atkreiptinas dėmesys, kad priemonės „Daugiabučių namų atnaujinimas pirmiausia didinant jų energijos vartojimo efektyvumą“ paraiškų pateikimo įgyvendinančiai institucijai terminas baigėsi 2012 m. rugsėjo 30 d., tad numatant papildomą finansavimą lygiagrečiai turėtų būti koreguojamas ir paraiškų pateikimo agentūrai terminas.

Taigi Skuodo rajono savivaldybė yra pasirengusi įsisavinti visas pagal šią priemonę skirtas lėšas, jeigu atsirastų galimybė gauti papildomai lėšų.

7. SVARSTYTA. Kiti klausimai.

D. Makuškienė informavo kad šiandien gautas raštas iš Lietuvos savivaldybių asociacijos, kuri aktyviai dalyvauja ateinančio laikotarpio finansiniame planavime. Asociacija, gindama savivaldybių interesus, atkreipė dėmesį į tai, kad iškilo grėsmė Europos Sąjungos Pietų Baltijos bendradarbiavimo per sieną programos tęstinumui ateinančiu laikotarpiu. Pastarąjį pusmetį įvairiuose renginiuose pasigirdo kalbos apie, kad liepos mėnesį pateikus Europos komisijai kitam laikotarpiui siūlomų bendradarbiavimo per sieną programų sąrašą, nebėra Europos Sąjungos Pietų Baltijos bendradarbiavimo per sieną programos. Europos Sąjungos Pietų Baltijos bendradarbiavimo per sieną programos metiniame renginyje spalio mėnesį Švedijoje Europos komisaras regioninei politikai Johannes Hahn negalėjo kategoriškai nei patvirtinti, nei paneigti šių gandų. Manoma, kad tai buvo Stokholmo regiono pasiūlymas sujungti Pietų Baltijos programą su Centrine Baltijos programa, kuri apima Stokholmo regioną, Helsinkį, Sankt Peterburgą, Estiją ir nebuvo labai sėkminga. Kitas pasiūlymas – Pietų Baltijos programą integruoti į Baltijos jūros regiono programą. Bet kuris iš šių pasiūlymų nebūtų naudingas mūsų regionams, kadangi tektų konkuruoti su tokiais stipriais regionais, kaip Helsinkis, Sankt Peterburgas, Stokholmas, ir didelė tikimybė, kad didysis pinigų srautas nueitų šiems regionams. Todėl savivaldybių asociacija parengė rašto projektą anglų kalba (rašto projektas pridamas, 7 priedas). Rašto kopiją planuojama nusiųsti visoms institucijoms, kurios yra atsakingos už Europos Sąjungos Pietų Baltijos bendradarbiavimo per sieną programos administravimą: Danijos Ekonomikos ir verslo reikalų ministerijai, Vokietijos Meklenburgo-Vorpomerno ekonomikos, statybos ir turizmo ministerijai, Lietuvos Respublikos Vidaus reikalų ministerijai, Lenkijos Respublikos Regioninės plėtros ministerijai, Švedijos Įmonių, energetikos ir komunikacijų ministerijai. Pietų Baltijos bendradarbiavimo per sieną programa buvo labai naudinga Lietuvai, joje dalyvauja 46 partneriai iš Klaipėdos, Tauragės ir Telšių ir 2011 metais buvo pasirašyti kontraktai už 9 mln. litų. Pranešėja paprašė tarybos pritarti laiško tekstui.

V. Pučkorius pridūrė, kad iki šiol Tauragės ir Telšių regionai galėjo dalyvauti kaip papildomos gretutinės teritorijos. Euroregiono „Baltija“ paskutiniajame susirinkime diskutuota, kad kitame periode gretutinių teritorijų nebeliks ir gali atsitikti taip, kad tos teritorijos nebepaklius, nes akcentuojama, kad teritorija turi sutapti su euroregiono „Baltija“ teritorija.

D. Makuškienė patikslino, kad euroregiono „Baltija“ valdyba siūlė visas dabar įvardintas teritorijas siūlyti tapti pagrindinėmis teritorijomis ateinančiame laikotarpyje. Tauragė ir Telšiai nepakliūna į euroregiono „Baltija“ teritoriją.

NUTARTA. Pritarti rašto dėl Europos Sąjungos Pietų Baltijos bendradarbiavimo per sieną programos projektui.

V. Pozingis paklausė, ar šiais metais dar būtina rengti Klaipėdos regiono plėtros tarybos posėdį.

V. Linkus atsakė, kad kol kas jokių skubių klausimų nėra, reikia žiūrėti pagal situaciją.

Klaipėdos regiono plėtros tarybos pirmininkas

Virgilijus Pozingis

Regioninės plėtros departamento prie VRM
Klaipėdos apskrities skyriaus vedėjas

Vaidotas Linkus

Regioninės plėtros departamento prie VRM
Klaipėdos apskrities skyriaus vyr. specialistė

Romualda Čiarienė